
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 18 февраля 2025 г. № 53 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в перечень должностных 

лиц Государственного комитета по охране 

объектов животного мира Республики Тыва, 

уполномоченных на осуществление федерального 

государственного контроля (надзора) в области 

охраны, воспроизводства и использования объектов 

животного мира и среды их обитания на территории 

Республики Тыва, за исключением объектов 

животного мира и среды их обитания, находящихся 

на особо охраняемых природных территориях 

федерального значения, расположенных 

на территории Республики Тыва 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 24 апреля 1995 г. № 52-ФЗ 

«О животном мире», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контро-

ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положени-

ем о федеральном государственном контроле (надзоре) в области охраны,            

воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обита-

ния, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 июня 2021 г. № 1094, Положением о Государственном комитете по охране 

объектов животного мира Республики Тыва, утвержденным постановлением 

Правительства Республики Тыва от 18 октября 2021 г. № 556, Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



2 

1. Внести в перечень должностных лиц Государственного комитета по 

охране объектов животного мира Республики Тыва, уполномоченных на осу-

ществление федерального государственного контроля (надзора) в области 

охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их 

обитания на территории Республики Тыва, за исключением объектов животно-

го мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных 

территориях федерального значения, расположенных на территории Республи-

ки Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от     

28 января 2022 г. № 32, изменения, дополнив пунктами 10-19 следующего               

содержания: 

«10. Главный специалист отдела правового, кадрового, организационного 

обеспечения, делопроизводства и контроля Государственного комитета по 

охране объектов животного мира Республики Тыва. 

11. Директор государственного бюджетного учреждения «Дирекция по 

особо охраняемым природным территориям Республики Тыва». 

12. Заместитель директора – начальник отдела надзора на особо охраняе-

мых природных территориях государственного бюджетного учреждения «Ди-

рекция по особо охраняемым природным территориям Республики Тыва». 

13. Заместитель директора – начальник отдела сохранения биоразнообра-

зия и туризма государственного бюджетного учреждения «Дирекция по особо 

охраняемым природным территориям Республики Тыва». 

14. Старший государственный инспектор – руководитель оперативной 

группы отдела надзора на особо охраняемых природных территориях государ-

ственного бюджетного учреждения «Дирекция по особо охраняемым природ-

ным территориям Республики Тыва». 

15. Старший государственный инспектор, государственный инспектор 

отдела надзора на особо охраняемых природных территориях государственного 

бюджетного учреждения «Дирекция по особо охраняемым природным террито-

риям Республики Тыва». 

16. Главный специалист по сохранению биоразнообразия отдела сохране-

ния биоразнообразия и туризма государственного бюджетного учреждения 

«Дирекция по особо охраняемым природным территориям Республики Тыва». 

17. Главный специалист по экопросвещению и туризму отдела сохране-

ния биоразнообразия и туризма государственного бюджетного учреждения 

«Дирекция по особо охраняемым природным территориям Республики Тыва». 

18. Ведущий специалист по развитию территорий отдела сохранения био-

разнообразия и туризма государственного бюджетного учреждения «Дирекция 

по особо охраняемым природным территориям Республики Тыва». 

19. Ведущий специалист – юрисконсульт отдела материально-

технического, правового и документационного обеспечения государственного 



3 

бюджетного учреждения «Дирекция по особо охраняемым природным террито-

риям Республики Тыва».». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг 


